
DOŚ-RPŚ.7222.19.2022.MWr

Urząd Marsz2lkOwSłi Województwa Opolskiego
KANCELARIA OGÓLNA

L : !
'DECYZJA

Opole, dnia 16 marca 2022 r.

Na podstawie art. 192, w związku z art. 216 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) po
rozpatrzeniu wniosku Pani Beaty Wocka i Pana Rajmunda Wocka z 14 lutego 2022 r., bez numeru
(data wpływu do UMWO — 21.02.2022 r.) o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją
Wojewody Opolskiego nr ŚR.III.MP-6610-1/06 z 18 sierpnia 2006 r. (z późniejszymi zmianami
w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego) dla instalacji do chowu drobiu o maksymalnej
obsadzie 195 000 stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy drobiu w Opolu, przy ul. Kurkowej 25

orzekam

I. zmienić decyzję Wojewody Opolskiego nr 5-R.111.MP-6610-1/06 z 18 sierpnia 2006 r., zmienioną
następnie w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego nr D05.7222.64.2014.2 z dnia
8 stycznia 2015 r. i nr D05-111.7222.83.2018.JW z dnia 31 stycznia 2020 r., udzielającą Pani Beacie
Wocka i Panu Rajmundowi Wocka pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do chowu drobiu
o maksymalnej obsadzie 195 000 stanowisk, zlokalizowanej na terenie fermy drobiu w Opolu,
przy ul. Kurkowej 25, w następujący sposób:

1. W punkcie 11.4 pozwolenia pn.: „Ilość, stan i skład powstających ścieków przemysłowych" teść
o brzmieniu:

„Instalacja nie jest źródłem emisji ścieków do środowiska. Z mycia kurników, które jest
prowadzone wodą, bez użycia środków myjących przy wykorzystaniu urządzeń wysoko
ciśnieniowych powstaje nawóz naturalny dopuszczony do rolniczego zastosowania w sposób i na
zasadach ustalonych określonych w obecnie obowiązującej w dacie wydania niniejszej decyzji
ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2018 r., poz. 2268 z późn. zm.)."

zastępuje się treścią:

„Instalacja nie jest źródłem emisji ścieków do środowiska. Z mycia kurników, które jest
prowadzone wodą, bez użycia środków myjących przy wykorzystaniu urządzeń wysoko
ciśnieniowych powstaje nawóz naturalny dopuszczony do rolniczego zastosowania w sposób i na
zasadach określonych w obowiązującej w dacie wydania niniejszej decyzji ustawie z dnia 20 lipca
2017 r. Prawo wodne."

2. Punkt III. pozwolenia pn: „Maksymalny dopuszczalny czas utrzymywania się uzasadnionych
technologicznie warunków eksploatacyjnych odbiegających od normalnych, w szczególności
w przypadku rozruchu i unieruchomienia instalacji, a także warunki wprowadzania do
środowiska substancji lub energii w takich przypadkach oraz warunki emisji" otrzymuje
w całości nowe brzmienie:

„III. Maksymalny dopuszczalny czas utrzymywania się uzasadnionych technologicznie
warunków eksploatacyjnych odbiegających od normalnych, w szczególności w przypadku
rozruchu i wyłączania instalacji, a także warunki lub parametry charakteryzujące pracę
instalacji, określające moment zakończenia rozruchu i moment rozpoczęcia wyłączania
instalacji oraz warunki wprowadzania do środowiska substancji lub energii w takich
przypadkach

Nie przewiduje się utrzymywania uzasadnionych technologicznie warunków eksploatacyjnych
odbiegających od normalnych.

1



Momentem zakończenia rozruchu instalacji jest zakończenie procesu przygotowania kurnika do
wstawienia kurcząt, czyli zakończenie procesu dezynfekcji po rozścieleniu ściółki.
Za moment rozpoczęcia wyłączenia instalacji uznać należy wywóz kur z kurnika do uboju."

3. Po punkcie VII. dodaje się punkt VIII o nazwie: „Sposoby postępowania w przypadku
zakończenia eksploatacji instalacji, w tym sposoby usunięcia negatywnych skutków powstałych
w środowisku w wyniku prowadzonej eksploatacji, gdy są one przewidywane" o następującym
brzmieniu:

„VIII Sposoby postępowania w przypadku zakończenia eksploatacji instalacji, w tym sposoby
usunięcia negatywnych skutków powstałych w środowisku w wyniku prowadzonej eksploatacji,
gdy są one przewidywane

Aktualnie nie planuje się likwidacji eksploatowanych instalacji w trakcie wnioskowanego terminu
obowiązywania pozwolenia.
W przypadku podjęcia decyzji o likwidacji przedmiotowej instalacji, zostanie ona zlikwidowana
zgodnie z wymogami prawa budowlanego i prawa ochrony środowiska po zatwierdzeniu projektu
rozbiórki. Wszelkie surowce zostaną usunięte z instalacji przed jej demontażem. Dotyczy to
również zgromadzonych odpadów. Opracowanie projektu likwidacji zostanie poprzedzone oceną
oddziaływania na środowisko, która określi zakres niezbędnych przedsięwzięć związanych
z ewentualnymi potrzebami rekultywacji terenu oraz określi sposoby dalszego jego użytkowania.
W przypadku likwidacji instalacji należy:

- zaplanować termin zaprzestania eksploatacji,
- odpady z demontażu instalacji zagospodarować zgodnie z wymaganiami prawa

obowiązującymi w dniu likwidacji,
- odpady przekazać odpowiednim, posiadającym stosowne zezwolenie odbiorcom odpadów

w celu ich prawidłowego unieszkodliwienia,
- nie nadające się do dalszego wykorzystania maszyny i urządzenia przekazać do punktów skupu

surowców wtórnych,
- pozostałe maszyny i urządzenia zdatne do dalszego wykorzystania zbyć innym podmiotom

gospodarczym,
- przeprowadzić badania stopnia zanieczyszczenia gruntu, w celu określenia, czy nie nastąpiło

skażenie terenu. W przypadku stwierdzenia zanieczyszczenia gruntu konieczne przeprowadzić
prace rekultywacyjne."

II. Pozostałe warunki decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

Pani Beata Wocka i Pan Rajmund Wocka pismem z 14 lutego 2022 r. (data wpływu do UMWO
— 21.02.2022 r.) zwrócili się do Marszałka Województwa Opolskiego z wnioskiem o zmianę
pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Wojewody Opolskiego nr 5R.III.MP-6610-1/06
z 18 sierpnia 2006 r. (z późniejszymi zmianami w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego) dla
instalacji do chowu drobiu o maksymalnej obsadzie 195 000 stanowisk dla brojlerów, zlokalizowanej
na terenie fermy drobiu w Opolu, przy ul. Kurkowej 25. Wniosek złożono w odpowiedzi na wezwanie
Marszałka Województwa Opolskiego z 19 sierpnia 2021 r. nr DOŚ-III.7222.3.35.2021.AKa
wystosowane w wyniku przeprowadzonej, zgodnie z art. 216 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo ochrony
środowiska, analizy okresowej pozwolenia zintegrowanego.

Do wniosku dołączono:
— streszczenie wniosku sporządzone w języku niespecjalistycznym;
— dokument pn.: „Wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego Ferma Drobiu w Opolu"

opracowany przez firmę ECOPLAN Radosław Kowalczyk w lutym 2022 r.

2



— kopię wezwania Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ-III.7222.3.35.2021.AKa z 19 sierpnia
2021 r.;

— zapis wniosku na elektronicznym nośniku danych (płyta CD);
— dowód uiszczenia opłaty skarbowej za zmianę decyzji.

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia zintegrowanego,
w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z § 2 ust. 1
pkt 51b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć
mogących znacząca oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) oraz z uwagi na
właściwość miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Wypełniając obowiązek określony w art. 209 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo
ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973), zapis wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego
w wersji elektronicznej został przekazany Ministrowi Klimatu i Środowiska przy piśmie nr DOŚ-
RPŚ.7222.19.2022.MWr w dniu 25 lutego 2022 r.

Jednocześnie, wypełniając obowiązek wynikający z art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwszy
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r.,
poz. 2373 z późn. zm.), dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono
w publicznie dostępnym wykazie, na stronie internetowej Ekoportal (karta nr 62/2022) w dniu
24 lutego 2022 r.

Zgodnie z art. 185 ust. la ustawy Prawo ochrony środowiska w przedmiotowym postępowaniu
administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie,
nie jest stroną z uwagi na fakt, że przedmiotowe pozwolenie zintegrowane nie obejmuje korzystania
z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi.

Wobec faktu, że wniosek spełni., wymogi formalne, organ pismem z dnia 1 marca 2022 r.
nr DOŚ-RPŚ.7222.19.2022.MWr zawiadomił prowadzących instalację o wszczęciu postępowania
w przedmiocie zmiany pozwolenia zintegrowanego, pouczając jednocześnie o możliwości składania
wniosków i uwag w niniejszej sprawie. W tym samym piśmie Marszałek Województwa Opolskiego
zawiadomił Stronę o zakończeniu postępowania dowodowego do wszczętego postępowania
jednocześnie informując o możliwości zapoznania się z całością dokumentacji zgromadzonej
w sprawie przez okres 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia w siedzibie organu. W piśmie tym,
organ poinformował również Stronę o jej prawach wynikających z art. 15zzzzzn pkt 2 ustawy z dnia
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U.
z 2020 r., poz. 374 z późn. zm.), tzn. o tym, że w okresie stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu
epidemii, organ administracji publicznej może zapewnić Stronie udostępnienie akt sprawy lub
poszczególnych dokumentów stanowiących akta sprawy również za pomocą środków komunikacji
elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą
elektroniczną (Dz. U. z 2020 r., poz. 344) na adres wskazany w rejestrze danych kontaktowych,
o którym mowa w art. 20j ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności
podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2021 r., poz. 670) lub inny adres elektroniczny
wskazany przez Stronę.

W okresie przewidzianym do składania uwag i wniosków, nie złożono uwag i zastrzeżeń.
Po rozpatrzeniu wniosku organ ustalił co następuje:
Marszałek Województwa Opolskiego, w oparciu o wymóg zawarty w art. 216 ust. 1 pkt 1

ustawy Prawo ochrony środowiska, przeprowadził okresową analizę warunków pozwolenia
zintegrowanego udzielonego Pani Beacie Wocka i Panu Rajmundowi Wocka decyzją Wojewody
Opolskiego nr ŚR.III.MP-6610-1/06 z 18 sierpnia 2006 r. z późniejszymi zmianami w decyzjach
Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.7222.64.2014.JZ z 8 stycznia 2015 r. i nr DOŚ-
III.7222.83.2018.JW z 31 stycznia 2020 r., dla instalacji do chowu drobiu o maksymalnej obsadzie
195 000 stanowisk dla brojlerów kurzych, zlokalizowanej na terenie fermy drobiu w Opolu, przy ul.

3



Kurkowej.

Wyniki okresowej analizy zawarte zostały w notatce z 18 sierpnia 2021 r., która została
przesiana prowadzącemu ww. instalację przy piśmie DOŚ-III.7222.3.35.2021.AKa z 20 sierpnia 2021 r.
gdzie stwierdzono, że istnieje konieczność zmiany pozwolenia zintegrowanego.

Mając na uwadze powyższe wyniki analizy, Marszałek Województwa Opolskiego, zgodnie
z obowiązkiem wynikającym z art. 216 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, pismem nr DOŚ-
III.7222.3.35.2021.AKa z dnia 19 sierpnia 2021 r., przekazał prowadzącym instalacje informację
o konieczności zmiany warunków posiadanego pozwolenia zintegrowanego równocześnie wzywając
do wystąpienia z wnioskiem o zmianę pozwolenia zintegrowanego w terminie 6-ciu miesięcy od dnia
doręczenia ww. wezwania i jednocześnie określając zakres wniosku.

Prowadzący przedmiotową instalację do chowu brojlerów, zlokalizowaną na terenie fermy
drobiu w Opolu, przy ul. Kurkowej pismem, bez numeru z 14 lutego 2022 r. (data wpływu do UMWO
— 21.02.2022 r.) wystąpili z wnioskiem o zmianę pozwolenia zintegrowanego, stanowiącym
odpowiedź na wezwanie Marszałka Województwa Opolskiego po okresowej analizie przedmiotowego
pozwolenia.

Po weryfikacji przedłożonego wniosku, organ uznał go za kompletny i niniejszą decyzją, na
podstawie art. 192, w związku z art. 216 ustawy Poś, dokonał odpowiednio zmiany pozwolenia
zintegrowanego dla instalacji do chowu drobiu o maksymalnej obsadzie 195 000 stanowisk dla
brojlerów, zlokalizowanej na terenie fermy drobiu w Opolu, przy ul. Kurkowej 25.

Wnioskowane zmiany obejmują aktualizację pozwolenia w zakresie przytoczonych w nim
przepisów prawa, bowiem przywołana w punkcie 11.4 ustawa Prawo wodne opublikowana w Dz. U.
z 2018 r. poz. 2268 z późn. zm. ma status aktu prawnego wygaszonego, wobec tego, zgodnie
z wnioskiem Strony wprowadzono bardziej ogólny zapis przywołujący ustawę Prawo wodne.

Niniejszą decyzją zmieniono również punkt III pozwolenia, dostosowując jego nazwę do
aktualnego brzmienia, wynikającego z przepisów art. 188 ust. 2 pkt 3 ustawy Prawo ochrony
środowiska. W punkcie tym dookreślono również parametry charakteryzujące pracę instalacji,
określające moment zakończenia rozruchu i moment rozpoczęcia wyłączania instalacji.

Ponadto organ dodał do treści pozwolenia punkt VIII o nazwie: „Sposoby postępowania
w przypadku zakończenia eksploatacji instalacji, w tym sposoby usunięcia negatywnych skutków
powstałych w środowisku w wyniku prowadzonej eksploatacji, gdy są one przewidywane", w którym
określono warunki postępowania w przypadku zakończenia eksploatacji instalacji.

Pozostałe punkty decyzji pozostawiono bez zmian.
Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową zgodnie z pozycją I punkt 53

załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1923
z późn. zm.) w wysokości .10 zł. Wpłaty dokonano na konto Urzędu Miasta Opola: Bank Millennium
Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249 w dniu 17 lutego 2022 r.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.
Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem

Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.
Zgodnie z art. 127a ustawy Kodep.pos.t4kowania administracyjnego w trakcie biegu terminu

do wniesienia odwołania strona mok,zr'i 4,'„ij-awa do wniesienia odwołania wobec Marszałka
Województwa Opolskiego, który wi:c10,111Rigjźą'&,4zję. Z dniem doręczenia organowi administracji
oświadczenia o zrzeczeniu się praVq. :',61.40('prez ostatnią ze stron postępowania, decyzja
staje się ostateczna i prawomocna., i ,

_ z upoważnienia,
Marszałka Wojewódz7d0p917,siclego

Dyrektor Departamentu chr9 -:eżdowiska

Mant ra belus

4



Otrzymują:
/za zwrotnym potwierdzeniem odbioru/

1. Pani Beata Wocka

2. Pan Rajmund Wocka

(3.) aa.

Starszy p__ęc<jalista
Z-ca Dyrektora Deo:?rtarnentu

Ofekony,Środowiska
Kierownik"RefNuHzwoleń środowiskowy

Mart, Wróbel
ż C,.o_3

Małgorzata Jiin—czT~Pieczorika



DOŚ-RPŚ.7222.19.2022.MWr

11111111 111111 1111 1111
311343 2022-03-16 03 POLECONA ZPO

Rajmund Wocka

210IR

DOŚ-RPŚ.7222.19.2022.MWr

11111111 11111 111 111 III
311344 2022-03-16 03 POLECONA ZPO

Beata Wocka

2.103N


